&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr(@érot Roskovec. ﬁ.gg_.ZO%

PROJEKT-VENDIM

NR___. DATiE/9.07 2026

“PER MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL,FOND I MIRATUAR ME VKB NR. 71 DATE 24.12.2025 “PER MIRATIMIN E
DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA 2026-2028 DHE BUXHETIT TE VITIT
2026

Né mbéshtetje t&é Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",i
ndryshuar, té shkresés Nr.628/2 prot. daté 23.01.2026 "Mbi Fondet pér programet e strehimit per
vitin 2026" té Ministrisé sé Ekonomise dhe Inovacionit; Udhézimit Nr.31, daté 18.11.2019, "Pér
Procedurat standarte t¢ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit" referuar Ligjit nr. 22/2018 "Pér strehimin social", t& ndryshuar, t&¢ VKB
nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2026-2028 dhe
buxhetit t& vitit 2026
Ju paragesim per diskutim dhe miratim:

1- Miratimin e bashkéfinancimin prej 50% pér programin:
1. Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varfra dhe té pafavorizuara pér vitin
2026-2027, ’ ’ ’ :
2.8ubvencion giraje pé vitin 2026;
FFond i miratuar me VKB nr.71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar té
PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026”; me emertim “Bashkefinancime pér projekte me
geveriné” me vlere 3,000,000 leké me kod projekti 1130463, TIT. 4520
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00 |4520 5 231 Strehimi Pérmirésimi i | Bashkia | 4,294,850 2,147,425
social kushteve té | Roskov
banimit pér | ec
komunitete  té o
varfra dhe té
pafavorizuara
pér vitin 2026-
2027

Adresa: Qendér Roskovec. , éeb:ééé.bashkiaroskovec.gov.al. e-mail: info/ebashkiaroskovec.oov.al




00 | 4520 |5 602 Strehimi Subvencion B.Rosk | 480,000 240,000
social qiraje pé vitin | ovec
2026
SHUMA 4,774,850 2,387,425

2- Ngarkohet Komisioni 1 Strehimit per

kéti) vendimi.

Konceptoi : 0O.Goge A » -

Konfirmoi: D. Hoxha |

i)

Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zeqq)\(

kryerjen e procedurave perkatése dhe zbatimin e

KRYETAR
Majlinda Bufi

NE MUNGES DHE ME URDHER

ZEVENDESKR
Maksim Go

Adresa: Qendér Roskovec. . éeb:éiéé.bashkiaroskovee.gov.al. e-mail: info‘abashkiaroskovec.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC )
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. { QZ@ prot Roskovec, mé/T.07.2026
/1
RELACION

Lénda : Mbi “PER MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT PER PROGRAMET E
STREHIMIT SOCIAL, FOND I MIRATUAR ME VKB NR. 71 DATE 24.12.2025 “PER
MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA 2026-2028 DHE BUXHETIT
TE VITIT 2026”

2

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T& Territorit, Mjedisit dhe
Pronés, Drejtoria e Politikave Ekonoomike dhe e Promovimit t& Bashkisé dhe Drejtoria Juridike,
Sektori I Strehimit kané aplikuar pér t& 10(dhjeté) vit radhazi né programin “Pérmirésimi i
kushteve t& banimit pér komunitetet e varféra dhe t& pafavorizuara”, thirrje e Ministrisé€ s&
Ekonomisé dhe Financave nga ku ka qéné fituese pér disa vite.

N& aplikimin e vitit 2026 kérkohet q& bashkéfinacimi t& kaloj me Vendim Té& Késhillit Bashkiak.
Kété vit éshté ménduar té aplikohet n€ dy programe.

1- Subvencionii gerase pér banesat e pronaréve social né tregun e liré
2- “ Pérmirésim i kushteve té banimit pér komunitete té€ varféra dhe té pafavorizuara”

Bashkia Roskovec merr pérsipér té financojé 50% té vlerés sé ploté té secilit program.

Pér programin :

“Subvencionii qerase pér banesat e pronaréve social né tregun e liré” Vlera e ploté ¢
projektit &shté: 480,000 leké, nga e cila 50% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht
240,000 leke kjo vjen si rezultat I kushteve t& bashkéfinancimit t& kétij programi.

Bashkia Roskovec merr pérsipér té financojé 50% té vlerés sé ploté té secilit program.
Pér programin :
“ Pérmirésim i kushteve t& banimit pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara”

Adresa: Qendér Roskovec, ,éeb:ééé.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




Vlera e ploté e projektit &shté: 4,294,850 leké me TVSH, nga e cila 50% financohet nga Bashkia
Roskovec konkretisht 2,147,425 leké me TVSH kjo vjen si rezultat I kushteve t€
bashkéfinancimit t& kétij programi.
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Konceptoi :S Plaka
Miratoi : E.Hoxha \ .\ ) =
Konfirmoi:. D. Hoxha \ @ '
Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3 (tre )
KRYETAR

Majlinda Bufi

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYETA.
Maksim ;
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